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Protokół nr 9/21 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 Rady Powiatu we Włocławku  
 z dnia 7 września 2021 roku 

 
 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
 

W dniu 7 września 2021 roku o godzinie 16:00  Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Pan Tomasz Jezierski dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków 
Komisji oraz zaproszonego gościa w osobie Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska – Pana Mariusza Kieszkowskiego. 
 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Stwierdzenie quorum.  
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 
5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum,  
a zatem obrady są prawomocne.  
 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad.  
 

Przewodniczący Komisji - poinformował, że z wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji członkowie komisji otrzymali  proponowany porządek obrad . 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy są  jakieś uwagi do porządku obrad. 
Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag, Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem 
zaproponowanego porządku obrad  i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła porządek obrad składający się z 7 punktów w brzmieniu :  
 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 8/21 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 

9 lipca 2021 roku. 
5. Rozpatrzenie petycji dotyczącej wprowadzenia strefy ciszy na Jeziorze Ługowiska. 
6. Sprawy różne.  
7. Zamknięcie obrad Komisji. 

 



Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
  

4. Przyjęcie protokołu nr 8/21 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
z dnia 9 lipca 2021r. 

 

Przewodniczący Komisji  poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 
Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 
8/21 z dnia 9 lipca  2021 roku ? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest 
za przyjęciem protokołu nr 8/21 z dnia 9 lipca 2021 roku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 8/21  z posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 9 lipca,  
2021 r.  
 

5. Rozpatrzenie petycji dotyczącej wprowadzenia strefy ciszy na Jeziorze Ługowiska.  
 

Przewodniczący Komisji – powiedział, że spotkaliśmy się dzisiaj w celu podjęcia dalszych 
kroków w sprawie petycji. Minęło od ostatniego spotkania  1,5 miesiąca. Nasze poprzednie 
spotkanie odbyło się w obecności działkowiczów, mieszkańców, którzy tą petycję złożyli. Po 
tym czasie skierowaliśmy pismo do Pana Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska – Pana Mariusza Kieszkowskiego, aby podjął działania i zorientował się, jak 
wygląda sprawa w kierunku wprowadzenia strefy ciszy na jeziorach. Do Starosty 
Włocławskiego również zostało skierowane pismo, odnośnie wyjaśnienia stanu faktycznego 
oraz przyjęcie projektu rozstrzygnięcia niezbędnego do uruchomienia procedury związanej 
z wyjaśnieniem, czy są przesłanki do zastosowania przepisów prawo o ustawie o ochronie  
środowiska, zgodnie z którym Rada Powiatu w drodze uchwały może ograniczyć lub zakazać 
jednostek pływających lub niektórych innych rodzajów sprzętu pływającego na określonych 
zbiornikach  powierzchniowych wód stojących oraz wodach pływających. 
Przewodniczący Komisji – poprosił Pana Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska – Pana 
Mariusza Kieszkowskiego, aby przedstawił co od tamtej pory zostało zrobione i na jakim etapie 
jest sprawa. 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa Ochrony Środowiska – Pan Mariusz Kieszkowski – 
powiedział, że otrzymaliśmy pismo z Państwa komisji, żeby zbadać sytuację nad jeziorem  
Ługowiska. Jezioro Ługowiska jest jedynym jeziorem w naszym powiecie, które takiej strefy 
ciszy nie posiada. Sprawdziliśmy uchwałę jeszcze wtedy, wojewody włocławskiego 
prawdopodobnie  z roku 1983, gdzie podjęto właśnie decyzję o wprowadzeniu stref ciszy na 
zbiornikach wodnych, wtedy jeszcze z województwa włocławskiego. Objęto strefą ciszy 
praktycznie wszystkie zbiorniki wodne typu jeziora. Jezioro Ługowiska zostało jak gdyby 
jedynym zbiornikiem, który takiej strefy ciszy nie posiada. Wokół jeziora Ługowiska w 
przeciągu, można powiedzieć kilkunastu, kilkudziesięciu lat, bardzo rozwinęło się 
budownictwo rekreacyjne, domki letniskowe. Z naszych pobieżnych obliczeń wynika, że około 
700 działek jest zlokalizowanych  wokół jeziora. Takie które już są zabudowane, albo 
przeznaczone pod właśnie tego typu obiekty rekreacji. Jest spora grupa osób, która ma 
styczność z tym zbiornikiem wodnym. Z naszych oględzin, bo byliśmy również tam na miejscu, 
wynika, że ta część osób, która podpisała się pod tą petycją, w skali 700 osób jest to część tylko 
społeczeństwa, którym nie podoba się, że na tym jeziorze uprawiane są sporty wodne. Pływają 



motorówki, skutery wodne, takie jednostki pływające. Zaobserwowaliśmy to również , kiedy 
byliśmy tam na miejscu. Natomiast naocznie trudno stwierdzić, czy warunki akustyczne, które 
tam panują w trakcie uprawiania tych sportów wodnych przez te skutery i motorówki, 
przekraczają normy, jakie są podane w rozporządzeniu Ministra Środowiska odnośnie 
warunków akustycznych w środowisku w porze dziennej czy w porze nocnej. Do tego jest 
potrzebne fachowe zbadanie przez certyfikowany podmiot uprawniony do wystawiania opinii 
w takich kwestiach, który bada poziom decybeli w danym terenie, czy w danym obiekcie. 
Wystąpiliśmy z pismem do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Po zasięgnięciu 
opinii Pani Kierownik Inspekcji Ochrony Środowiska, która stwierdziła, że po podziale 
obowiązków w Inspektoracie Ochrony Środowiska jest wydzielona część monitoringu 
środowiska i cześć odnośnie kontroli i inspekcji w terenie i że Główny Inspektorat Ochrony 
Środowiska to jest właściwy adres, gdzie należy skierować prośbę o ujęcie w harmonogramie 
przeprowadzenie badań akustycznych na tym jeziorze.  Zrobiliśmy to, po czym pismem z 25 
sierpnia 2021 roku, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, poinformował nas, że przekazuje 
tę sprawę do rozpatrzenia według  właściwości do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy. Dalsza ścieżka jest taka, że jest ona teraz w Delegaturze we 
Włocławku i przygotowywana jest dla nas odpowiedź. Pani kierownik, już zasugerowała, że z 
przyczyn formalnych, Delegatura we Włocławku, mimo chęci i współpracy z nami, która  
układa się zawsze bardzo dobrze, niestety nie będzie mogła umieścić tych badań na jeziorze 
Ługowiska w swoich badaniach. Według ich kompetencji, zajmują się oni badaniami w 
podmiotach gospodarczych, fabrykach a nie monitorowaniem środowiska, w tym przypadku 
hałasu. Wobec tego proponujemy, żeby Komisja zaopiniowała pozytywnie tą petycję, ale 
przekazała ją do dalszych prac. Jak dostaniemy pismo i odpowiedź  z WIOŚ, a prawdopodobnie 
będzie odpowiedź, że nie są w stanie przeprowadzić tych badań, to jest taka propozycja, żeby 
skierować się do podmiotów certyfikowanych, które przeprowadzają takie badania zgodnie z 
wymogami i przepisami. Zorientować się jakie to byłyby koszty. Następnie podjąć dalsze 
decyzje w tej sprawie. 
Przewodniczący Komisji – powiedział, że  zapoznał się z kilkoma uchwałami powiatów 
i kilkoma wyrokami sądów administracyjnych dotyczących wprowadzenia strefy ciszy. 
Z analizy tych  dokumentów wynika, że mimo przeprowadzenia szeroko zakrojonych 
konsultacji z kołami wędkarskim, z wójtami czy burmistrzami gmin na terenie, których te 
jeziora się znajdują, z regionalnymi Dyrektorami Ochrony Środowiska, z wydziałami geodezji, 
z Wodami Polskimi, to  jeżeli do uchwały nie były załączone badania akustyczne, te uchwały 
zostały przez organ nadzoru unieważniane i skierowane do ponownego procedowania. Cały ten 
proces, aby uchwała była podjęta, jest dłuższy. Przewodniczący powiedział, że jego zdaniem, 
petycja, która została przedłożona zasługuje na uwzględnienie i na zbadanie. Komisja skieruje 
do Rady Powiatu w formie uchwały swoją opinie, czy petycja jest zasadna czy nie jest zasadna. 
Dalej powinniśmy zobowiązać Zarząd Powiatu lub Starostę do podjęcia działań 
uchwałodawczych, czyli przeprowadzenie szeregu konsultacji i najważniejsze 
przeprowadzenie badań akustycznych, które wskażą nam, czy mieszkańcy mają rację, czy 
osoby, które na tych skuterach na tym jeziorze pływają. To będzie kluczowe do rozstrzygnięcia 
tej sprawy. 
Radny Bogdan Domżalski – powiedział, że wydaje mu się, że nie należałoby najpierw zlecać 
przeprowadzenia  badań akustycznych, tylko najpierw  należałoby przeprowadzić konsultacje 
społeczne, bo nie wiadomo jaka grupa osób  złożyła tą petycję. Być może większa grupa, czy 
większość z tych gmin jest za tym, aby te sporty wodne tam się odbywały. Nie będziemy działać 
przeciwko społeczeństwu powiatu. Musimy w imieniu tego społeczeństwa powiatu ich 
reprezentować i wsłuchać się w głos tych mieszkańców. 
Radny Dawid Dalmann – powiedział, że zgadza się z Panem Radnym Bogdanem 
Domżalskim, że trzeba najpierw przeprowadzić takie konsultacje społeczne, ponieważ grupy 



społeczne są dosyć obszerne. Pod tą petycją podpisało się kilkaset osób. Teraz należałoby się 
dowiedzieć, co o tym myślą mieszkańcy i inne osoby korzystające z uroków tych jezior, nie 
tylko działkowicze. Tak, żeby nie podejmować decyzji bez ich wiedzy i żeby nie byli oni 
postawieni przed faktem dokonanym w jakiś sposób. 
Przewodniczący Komisji – podziękował członkom komisji za dyskusję i zapytał czy jeszcze 
ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie było żadnych głosów. 
Przewodniczący Komisji, poprosił Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Pana Mariusza Kieszkowskiego o przygotowanie projektu uchwały na najbliższe posiedzenie 
komisji, w którym uznamy petycję za zasadną. Dalszym krokiem ewentualnego wprowadzenia 
strefy ciszy na jeziorze Ługowiska i procedowaniem tej sprawy będzie zajmował się Zarząd 
Powiatu. 
 

6. Sprawy Różne. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, 
które należałoby podnieść w tym punkcie? 
Nie było żadnych głosów.  
 

7. Zakończenie obrad. 
 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
7 września 2021 roku o godzinie 16:30 dokonał zamknięcia obrad Komisji. Kolejne posiedzenie 
Komisji odbędzie się w dniu 16 września o godz. 14:00.  
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji 

                                            
                                                                                                                                Tomasz Jezierski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 
 
Anita Sudomir - Ozdoba………………………….. 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

 


